Amt Klützer Winkel

Ostseebad Boltenhagen

Zur Alten Schmiede 12 23948 Damshagen

Damshagen, 17. Juni 2020

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen findet am

Sitzungstermin: Donnerstag, 25.06.2020, 18:30 Uhr

Ort, Raum: Festsaal, Klützer Straße 11 - 15, 23946 Ostseebad

Boltenhagen

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Folgendes ist zu beachten:

Es wird darauf hingewiesen, dass für die Öffentlichkeit Plätze nur entsprechend der vorhandenen Kapazität aufgrund der Corona-bedingten Einschränkungen zur Verfügung gestellt werden können.

Gäste haben einen Mund-Nasen-Schutz zu tragen.

Insbesondere Gremienmitglieder und Gäste, die Anzeichen für eine Infektion mit dem Coronavirus (Fieber, Husten und Atemnot) zeigen, werden aufgefordert den Sitzungsraum nicht zu betreten bzw. zuhause zu bleiben!

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge und Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (14.05.2020)
- Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses, über die Durchführung der Beschlüsse der Gemeindevertretung und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- Bekanntgabe von Entscheidungen des Bürgermeisters entsprechend der Hauptsatzung
- 7 Berufung und Verbeamtung des stellv. Gemeindewehrführers der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen Vorlage: GV Bolte/20/14497
- 8 Beschluss zur Schaffung eines Ehrenbuches in der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen
 - Vorlage: GV Bolte/20/14240
- 9 Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB, §145 BauGB und §173 BauGB

Vorhaben: Neubau einer Dünenpromenade, hier: Errichtung von 5 DLRG-

Stationen und 17 Strandhäusern Vorlage: GV Bolte/15/9233-1

10	Satzung über den Bebauungsplan Nr. 45 "Beachlounge" der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen
	hier: Abwägung der Stellungnahmen zum Vorentwurf und Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
	Vorlage: GV Bolte/20/14500
11	Satzung über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 18 der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen für den zentralen Teil des "Alten Sportplatzes" "Hotel a ja Resort Boltenhagen in Boltenhagen südlich der Ostseeallee Aufstellungsbeschluss - Änderung inklusive Erweiterung des Geltungsbereiches
	Vorlage: GV Bolte/20/14502
12	Satzung über die 7. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2a der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen
	- Abstimmung zu Festsetzungsvarianten - Vorlage: GV Bolte/20/14510
13	6. Änderung B- Plan Nr. 17 Tarnewitz
10	hier: Aufhebung des Abwägungsbeschlusses und Aufhebung des
	Satzungsbeschlusses
	Vorlage: GV Bolte/20/14372
14	Grundhafter Ausbau der gemeindeeigenen Straße "Weidenstieg"
	hier: Grundsatzbeschluss
	Vorlage: GV Bolte/20/14449
15	ländlicher Wegeausbau von der L03 nach Wichmannsdorf Ausbau
	hier: Grundsatzbeschluss
	Vorlage: GV Bolte/20/14451
16	Ausbau eines Rad- und Wanderweges entlang des A-Grabens
	hier: Grundsatzbeschluss
47	Vorlage: GV Bolte/20/14452
17	ländlicher Wegeausbau vom Ortsausgang Redewisch bis zur
	Gemarkungsgrenze Niederklütz hier: Grundsatzbeschluss
	Vorlage: GV Bolte/20/14454
18	Niederschlagswasserbeseitigungskonzept für die Gemeinde Boltenhagen -
. •	Tarnewitz:
	hier: Zustandsuntersuchung des Leitungsbestands - Kamerabefahrung
	Vorlage: V Bolte/20/14446-1
19	Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2c der Gemeinde Ostseebad
	Boltenhagen
	Hier: Antrag auf Änderung der Art der Nutzung
0.0	Vorlage: GV Bolte/20/14386
20	Vorstellung Planungskonzept Haus Seeschlösschen
21	Vorlage: GV Bolte/20/14387 Satzung über die 2. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 22a
2 I	"Campingplatz - Ost"
	- Abwägungs- und Satzungsbeschluss -
	Vorlage: GV Bolte/20/14416
22	Erste Satzung zur Änderung der Straßenbaubeitragssatzung
	Vorlage: GV Bolte/20/14505
23	Wahl der Mitglieder der Ausschüsse und dessen Vertreter der Gemeinde
	Ostseebad Boltenhagen
	Vorlage: GV Bolte/20/14535
24	Beschluss zur zukünftigen Bestückung der Wertstoffcontainerplätze
	Vorlage: GV Bolte/20/14472
25	Beschluss zur Einführung der Ehrenamtskarte in der Gemeinde Ostseebad
	Boltenhagen
	Vorlage: GV Bolte/20/14357
26	Beschluss über diverse Anträge von Vereinen und Verbänden auf finanzielle
	Unterstützung für das Jahr 2020
	Vorlage: GV Bolte/20/14358

27	Neufassung des Trägerschaftsvertrages für den Hort Neptunkinnings in der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen Vorlage: GV Bolte/20/14532	
28	Errichtung eines Spielplatzes im OT Redewisch mit der Beteiligung von Kindern an der Spielplatzgestaltung Vorlage: GV Bolte/20/14546	
29	Antrag eines Gemeindevertreters zur Aufnahme einer Angelegenheit auf die Tagesordnung hier: Änderung der Hauptsatzung Vorlage: GV Bolte/20/14551	
30	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung	
Nichtöffentlicher Teil		
31	B- Plan Nr. 2 c Reitstall 2. Änderung	
	hier: Vorbereitung des Entwurfes Abstimmung mit dem Vorhabenträger Vorlage: GV Bolte/20/14495	
32	Beschluss über den Vorschlag zur Eintragung in das Ehrenbuch der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen Vorlage: GV Bolte/20/14241	
33	Antrag auf Weiterbeschulung von Geschwistern im Schuljahr 2020/2021 außerhalb des Schuleinzugsbereiches Vorlage: GV Bolte/20/14511	
34	Antrag auf Änderung von Pachtverträgen hinsichtlich der Laufzeit sowie Prüfung auf Verkauf der Pachtflächen Hier: Am Reek in Boltenhagen Vorlage: GV Bolte/20/14512	
35	Beschluss über den Flächenerwerb von der BVVG für die weitere Entwicklung im Ortsteil Redewisch Vorlage: V Bolte/19/14057-1	
36	Beschluss zur Bestätigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters hier: Beauftragung Notdienstbetreuung Parkplätze Vorlage: GV Bolte/20/14377	
37	Neubau Feuerwehrgerätehaus der Freiwilligen Feuerwehr Boltenhagen hier: Auftragsvergabe Planungsleistungen Vorlage: V Bolte/19/13444-1	
38	Festlegung zur Herstellung einer Grünfläche an der Ausgleichsmaßnahme Tarnewitz Vorlage: GV Bolte/20/14456	
39	Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB Vorhaben: Neubau eines Einfamilienhauses mit Garage in der 6. Änderung des B-Plan Nr. 17 der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen "Dorf Tarnewitz" Vorlage: GV Bolte/20/14486	
40	Beschluss zur Beauftragung einer Anwaltskanzlei Vorlage: GV Bolte/20/14544	
41	Sachstandsmitteilung zu vorbeugenden Maßnahmen Wildschadensverhütung Tarnewitz Vorlage: GV Bolte/20/14537	
42	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung	

43

Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Sollte aufgrund der umfassenden Tagesordnung die Sitzung länger als 22:00 Uhr andauern, wird diese mit den restlichen noch offenen Tagesordnungspunkten am 30. Juni 2020 um 18:30 Uhr (Festsaal) fortgeführt. Eine gesonderte Einladung erfolgt nicht.

Mit freundlichem Gruß

gez. Raphael Wardecki Bürgermeister

Im Internet unter http://www.kluetzer-winkel.de/bekanntmachungen/index.php mit Ablauf des 17.06.2020 öffentlich bekannt gemacht.